
Id: HVUUY-JYJRH-UIDKM-UTZBZ-IJGMB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVIII/288/2010
RADY GMINY OSIEK

z dnia 22 marca 2010 r.

w sprawie: określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Osiek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art.7 ust. 3 a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U. z 2006 r. Nr 5, poz.33) 

Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Osiek, powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego pojazdów, pojemników lub worków oraz bazy transportowej: 

a) powinien dysponować tytułem prawnym do takiej ilości pojazdów specjalistycznych, aby umożliwić prawidłowe 
wykonywanie działalności objętej posiadanymi zezwoleniami, tj. wyspecjalizowanych pojazdów do odbierania 
niesegregowanych odpadów komunalnych, odpadów segregowanych, odpadów niebezpiecznych wydzielonych 
ze strumienia odpadów komunalnych, odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, odpadów z remontów oraz innych odpadów zbieranych w gospodarstwach domowych 
selektywnie, 

b) pojazdy powinny być dostosowane do rodzaju pojemników do zbiórki odpadów i powinny spełniać standardy 
techniczne, określone w przepisach szczegółowych, 

c) pojazdy stosowane do odbierania odpadów powinny posiadać aktualne badania techniczne potwierdzone wpisem 
w dowodzie rejestracyjnym oraz homologacją lub ważnym zaświadczeniem, 

d) pojazdy powinny być tak skonstruowane aby zapobiegać rozsypywaniu, rozpylaniu i rozwiewaniu ładunku, 
także jego wylewaniu oraz rozprzestrzenianiu się przykrych woni, 

e) posiadać aktualne zezwolenie na transport odpadów zawierające wskazania dotyczące odpadów komunalnych, 

f) przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania właściwych urządzeń do zbierania odpadów komunalnych, 
spełniających wymogi określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek, 

g) posiadać tytuł prawny do bazy transportowej w której parkowane są pojazdy oraz magazynowane są urządzenia 
niezbędne do prowadzenia działalności, 

h) pojazdy powinny być oznakowane w sposób widoczny i czytelny umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy poprzez umieszczeniu na nich nazwy, adresu, numeru telefonu. 

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) posiadać odpowiedni punkt zapewniający mycie pojazdów lub posiadać umowę z podmiotem świadczącym takie 
usługi, 

b) przedsiębiorca jest zobowiązany do systematycznego mycia pojazdów wynikającego z ich stanu sanitarnego, 

c) przedsiębiorca jest zobowiązany do systematycznego mycia posiadanych pojemników wynikającego z ich stanu 
sanitarnego, 

d) zapewnić odpowiedni standard sanitarny i porządkowy świadczonych usług, w szczególności zachowania 
czystości miejsc załadunku i odbioru odpadów komunalnych oraz trasy ich przewozu, 



Id: HVUUY-JYJRH-UIDKM-UTZBZ-IJGMB. Podpisany Strona 2

e) prowadzić zbiórkę odpadów komunalnych w terminach i na zasadach ustalonych w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Osiek, 

3. Miejscem odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych dla Gminy Osiek zgodnie z wojewódzkim 
planem gospodarki odpadami są zakłady zagospodarowania odpadów w Brzeszczach, Oświęcimiu i Kętach. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Osiek, powinien spełniać 
następujące wymagania: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego zawierającego wymagania odnośnie do bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do pojazdów asenizacyjnych, spełniających wymogi rozporządzenia ministra właściwego 
do spraw infrastruktury w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) pojazdy stosowane do odbierania nieczystości ciekłych powinny posiadać aktualne badania techniczne 
potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym oraz homologacją lub ważnym zaświadczeniem, 

c) pojazdy powinny być oznakowane w sposób widoczny i czytelny umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy poprzez umieszczeniu na nich nazwy, adresu, numeru telefonu, 

d) posiadać tytuł prawny do bazy transportowej, w której parkowane są pojazdy oraz magazynowane są urządzenia 
niezbędne do prowadzenia działalności. 

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) posiadać odpowiedni punkt zapewniający mycie pojazdów lub posiadać umowę z podmiotem świadczącym takie 
usługi, 

b) przedsiębiorca jest zobowiązany do systematycznego mycia pojazdów wynikającego z ich stanu sanitarnego 
zgodnie z wymogami rozporządzenia ministra do spraw infrastruktury w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych, 

c) zapewnić odpowiednią częstotliwość usług wynikającą z indywidualnych potrzeb mieszkańców, 

d) zapewnić odpowiedni standard sanitarny i porządkowy świadczonych usług w szczególności zachowania 
czystości miejsc opróżniania zbiorników oraz trasy przewozu nieczystości ciekłych, 

e) wprowadzać ścieki do stacji zlewnej zgodnie z wymogami rozporządzenia ministra do spraw infrastruktury 
w sprawie warunków wprowadzania nieczystści ciekłych do stacji zlewnych, 

f) prowadzić działalność zgodnie z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Osiek. 

3. Ścieki z zbiorników bezodpływowych z terenu Gminy Osiek należy wprowadzać do stacji zlewnej 
znajdującej się na terenie Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Osieku, jedynie z terenów najdalszych 
gminy możliwe jest odprowadzanie do stacji zlewnych poza gminą położonych najbliżej w stosunku do 
obsługiwanego obszaru. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 19/2006 Wójta Gminy Osiek z dnia 30 maja 2006 r. w sprawie: wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości w Gminie Osiek. 

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronach internetowych urzędu 
gminy oraz w formie pisemnej na ogólnodostępnych tablicach informacyjnych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 



Id: HVUUY-JYJRH-UIDKM-UTZBZ-IJGMB. Podpisany Strona 3

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Bogdan Sobecki


